平成 29年 5月 9日

各 位

会 社 名  アイエーグループ株式会社

代表者名 代表取締役社長  古川 教行

(JASDAQ・コード 7509)

問合せ先 専務取締役    小 野  敦

(TEL.045－821－7500)

繰延税金資産の一部取崩し及び平成 29 年 3月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 3 月期決算における繰延税金資産の取崩し及び平成 28 年 5 月 13 日付当社「平成 28年 3 月期

決算短信」にて発表いたしました業績予想の修正について下記の通りお知らせいたします。

記

1. 繰延税金資産の取崩しについて

     当社は、ブライダル事業の過去の業績及び今後の見通しを総合的に勘案し、繰延税金資産の回収可能性に

ついて慎重に検討した結果、当期末において繰延税金資産の一部取崩し（187 百万円）を行うことといたしま

    した。

2. 業績予想の修正

(1)平成 29 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日）（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 予 想 (A) 35,000 700 1,000 530 64 円 68 銭

今 回 修 正 (B) 33,930 676 970 332 42 円 12 銭

増 減 額 (B－A)  △1,070  △24 △30 △198 ―

増 減 率 △3.1% △3.4% △3.0% △37.4% ―

（ご参考）前期通期実績

（平成 28年 3 月期通期）
34,863 566 917 449 54 円 33 銭

(2)修正の理由

 平成 29 年 3 月期通期の連結業績予想につきましては、カー用品事業における 2 店舗の閉店が主な要因とな

り、売上高は前回発表予想を下回る見込みとなっております。

また、上記 1.繰延税金資産の一部取崩し（187 百万円）を行うことにより、法人税等調整額が同額増加し、

親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想を下回る見通しとなりましたので、通期の連結予想を上記

の通り修正いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は今後

さまざまな要因により当該予想値と異なる結果となる可能性があります。

以  上